АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.07.2024                                                                                            № 903
г. Тотьма

О внесении изменений в проекты
организации дорожного движения
и обустройства на уличную
дорожную сеть г. Тотьма

На основании статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьей 13  Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257 - ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьи 22 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности
дорожного  движения»,  руководствуясь  статьей 42  Устава  Тотемского
муниципального округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Проекты организации дорожного  движения  и  обустройства  на
уличную дорожную сеть г. Тотьма (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Графическую часть раздела 26 ул. Офицерская от автодороги (подъезд к г.
Тотьма) — до тупика (км 0+000 — км 0+449), утвердить в новой редакции, согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Ведомость размещения дорожных знаков, части 26.2. Сводные ведомости,
раздела 26 ул. Офицерская от автодороги (подъезд к г. Тотьма) — до тупика (км
0+000 — км 0+449), дополнить строкой  № 21 и изложить в следующей редакции:

«
Запрещающие знаки

  21 3.28 Стоянка запрещена 2 0 + 306 установлено 1 слева
 ».

1.3. Графическую часть раздела 20 ул. Ленина от д. Савино — до автодороги
(М. Поповская) (км 0 + 000 — км 2 + 740) на участке км 2 + 000 — км 2 + 740,

утвердить  в  новой  редакции,  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.

1.4. Ведомость размещения дорожных знаков, части 20.2. Сводные ведомости,
раздела 20 ул. Ленина от д. Савино — до автодороги (М. Поповская) (км 0 + 000 —
км  2  +  740),  дополнить  строками   №  139.1,  139.2,  157.1  и  157.2  и  изложить  в
следующей редакции:

«
Знаки  особых
предписаний

139.
1

5.19.
1

Пешеходный переход 2 2 + 386
требуется
установить

1 справа

139.
2

5.19.
1

Пешеходный переход 2 2 + 390
требуется
установить

1 слева

157.
1

5.19.
2

Пешеходный переход 2 2 + 386
требуется
установить

1 справа

157.
2

5.19.
2

Пешеходный переход 2 2 + 390
требуется
установить

1 слева

 ».
2. МАУ «Благоустройство» (Шамахов С.А.) обеспечить установку дорожных

знаков 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» с нанесением разметки на дороге в
срок до 01 сентября 2024 года.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин